
نگاهی به کارنامه پرسپولیس در فصل 
جاری نشان می دهد که سرخ پوشان در 
حال ثبت ضعیف ترین عملکرد خود در 

طول 9 فصل اخیر هستند.
به گــزارش فوتبال 360، بیســت وپنجمین 
هفته از پیکارهای لیگ بیست وچهارم برای 
پرســپولیس با ثبت یک تساوی خانگی به 
پایان رســید؛ جایی که سرخ پوشان پایتخت 
در شــبی که فقط از حمایت هــواداران زن 
خود بهره منــد بودند، در ورزشــگاه آزادی 
برابر اســتقلال خوزستان متوقف شدند تا از 
مجموع بازی رفت وبرگشت برابر آبی پوشان 
اهــوازی فقط یــک امتیاز کســب کرده و 
در راه رســیدن بــه عنــوان قهرمانی لیگ 
بیست وچهارم، 5 امتیاز ارزشمند را در جدال 

با استقلال خوزستان از دست داده باشند.
سرخ پوشان پایتخت در شرایطی نتوانستند 
انتقــام شکســت دور رفــت را از حریــف 
خوزستانی خود بگیرند که اسماعیل کارتال، 
سرمربی پرســپولیس در صحبت های خود 
بارها تاکید کرد که بخش مهمی از مهره های 
تیمــش درگیر ویروس آنفولانــزا بوده اند و 
شیوع این ویروس را بهانه ناکامی پرسپولیس 

در جدال با اســتقلال خوزستان کرد؛ آن هم 
در حالی که قبل از این مسابقه، سرخ پوشان 
پایتخت در اولین بازی خود در سال شمسی 
جدید، با نتیجه 3 بر 2 مغلوب شــمس آذر 
قزوین شــده بودند تا از 2 بازی قبلی، فقط 

یک امتیاز نصیب سرخ ها شده باشد.
کارنامه ای بی سابقه در دوره عصر 

طلایی
پرسپولیســی ها در حالــی از فــرم مطلوب 
خــود خارج شــده اند کــه حــالا در پایان 
بیســت وپنجمین بازی فصل، فاصله شان تا 
رتبه نخســت به 6 امتیاز افزایش پیدا کرده 
اســت؛ آن هم در حالی که تراکتور یک بازی 
معوقــه هم دارد و احتمال افزایش فاصله دو 
تیم به 9 امتیاز وجود دارد. بازبینی عملکرد 
پرسپولیس در فصول اخیر نشان می دهد که 
سرخ پوشــان پایتخت در حال گذراندن یک 
فصل ناامیدکننده هستند؛ چرا که در طول 8 
فصل اخیر که 7 قهرمانی نصیب پرسپولیس 
شــد و یک جام هم به اســتقلالی ها رسید، 
هیچ گاه در پایان هفته بیست وپنجم، چنین 
کارنامه ای سوی سرخ پوشان ثبت نشده بود 
و حالا در نهمین فصل پس از شــروع عصر 

طلایی پرســپولیس، هواداران ســرخ پوش 
شــاهد ثبت عملکردی ضعیف از سوی تیم 

موردعلاقه شان هستند.
سرخ ها به کمتر از 50 امتیاز عادت 

نداشتند اما ...
سرخ پوشــان بعد از تســاوی برابر استقلال 
خوزســتان، در جــدول رده بندی شــمار 
امتیــازات خود را بــه عدد 48 رســاندند. 
پرسپولیســی ها فصــل گذشــته در مقطع 
مشــابه، با 53 امتیاز در رتبــه دوم جدول 
بودند و در لیگ بیست وسوم هم در شرایطی 
رتبه ســوم جدول را در اختیار داشتند که 
اندوخته ای 51 امتیاز در جدول رده بندی و 
مقابل شمار امتیازات شان به چشم می آمد. 
پرسپولیسِ لیگ بیست ودوم در پایان هفته 
بیســت وپنجم، با 54 امتیاز صدرنشین بود 
و در لیگ هــای نوزدهم، هجدهم، هفدهم و 
شــانزدهم هم به ترتیب سرخ پوشان با 59، 
54، 57 و 56 امتیاز در رتبه نخست جدول 

در پایان هفته بیست وپنجم حضور داشتند.
دوگانه آماری؛ بهترین پیش از عصر 

طلایی و بدترین پس از آن!
پرســپولیس آخرین بــار کــه در موقعیتی 

ضعیف تر از جایگاه فعلی بود، لیگ پانزدهم 
بود؛ فصلی که برانکو ایوانکوویچ جانشــین 
حمید درخشــان شــد و سرخ پوشان در آن 
فصل، هفته بیســت وپنجم را با کســب 45 
امتیــاز در رتبه ســوم به پایــان بردند. اگر 
بخواهیم دوران پیش از شــروع عصر طلایی 
پرسپولیس را ملاک قرار بدهیم، کسب 48 
امتیاز در پایان هفته بیست وپنجم، بهترین 
محســوب  پایتخت  سرخ پوشــان  عملکرد 
می شــود اما این آمار در مقایســه با دوران 
درخشان سرخ پوشان با کسب قهرمانی های 

سریالی، قابل قیاس نیست.
ضعیف ترین پرسپولیس 

یک دهه اخیر؟
هواداران سرخ پوش هنوز از کسب قهرمانی 
لیگ بیست وچهارم ناامید نیستند اما با توجه 
به روند نتیجه گیری تیم شان و فاصله ایجاد 
شــده با تراکتور، امید چندانی به کسب این 
عنوان ندارند. اگر نتایج دور رفتِ فصل جاری 
در 5 بازی باقی مانده تکرار شود، پرسپولیس 
تا پایان لیگ بیست وچهارم موفق به کسب 
2 برد و پذیرش 3 شکســت خواهد شد که 
در این صورت مجموع امتیازات سرخ پوشان 
به عدد 54 می رســد که این میزان امتیاز، 
پرسپولیس  امتیازگیری  میزان  ضعیف ترین 

از لیگ چهاردهم تا به امروز است.
آمار و ارقامی تلخ 
علیه پرسپولیسی ها

شاگردان اسماعیل کارتال در خوشبینانه ترین 
حالت شــانس کســب 5 برد تا پایان فصل 
را دارند که در این صورت 15 امتیاز کســب 
می کنند و شــمار امتیازات شان به عدد 63 
می رسد. در دوران عصر طلایی پرسپولیس، 
فقط سرخ پوشان در لیگ هجدهم با امتیازی 
کمتر از 63 فصل را به پایان بردند که در آن 
مقطع هم عنوان قهرمانی را به دست آوردند. 
جالب آنکــه از لیگ پانزدهم تا بــه امروز، 
هیچ گاه پرســپولیس در رتبه ســوم جدول 
کارش را در یــک فصل لیگ به پایان نبرده 
اما این خطر در فصل جاری سرخ پوشــان را 
تهدید می کند تا پالــس ثبت ضعیف ترین 
عملکرد پرسپولیس در دوره عصر طلایی به 
سوی هواداران سرخ پوش ارسال شود و آن ها 

را بیش از پیش نگران آینده تیم شان کند.

تازه ترین خبر حول نیمکت اســتقلال، 
نشستن  برای  الهامی  ساکت  با  مذاکره 
روی نیمکت آبی ها تا پایان فصل است 
که البته به نظر می رسد با واقعیت تضاد 

زیادی دارد.
به گزارش فوتبال 360، آبی پوشــان پایتخت 
در حــال گذرانــدن بدترین فصــل خود در 
تاریخ لیگ برتر هســتند و پذیرش کامبک 
برابــر تراکتور و شکســت 2 بــر یک مقابل 
سرخ پوشــان تبریزی باعث شــد تا بعد از 8 
فصل، اســتقلالی ها هم در بازی رفت و هم 
دیدار برگشت مغلوب تراکتور شوند. یکی از 
اتفاقات عجیب پیرامون وضعیت استقلال در 
فصل جاری، بی ثباتی نیمکت این تیم است و 
در شرایطی که آبی ها فصل را با هدایت جواد 
نکونام آغاز کردند اما در ادامه مسیر، سهراب 
بختیاری زاده، پیتسو موسیمانه، محمد نوازی 
و میودراگ بوژوویچ در نقش ســرمربی روی 
نیمکت آبی ها نشســتند تا یک رکورد منفی 
تاریخــی در کارنامه اســتقلال در لیگ برتر 

به ثبت برسد.
بوژوویچ در شرایطی سرمربی استقلال شد که 
مدیران باشگاه وعده استخدام والتر ماتزاری را 
داده بودند اما عدم توافق با سرمربی ایتالیایی، 
معــادلات را برهم زد و در شــرایطی که مرد 
مونته نگرویی بعد از فسخ قرارداد با استقلال 
خوزســتان در مسیر بازگشــت به کشورش 
بود، ناگهان ســر از باشگاه استقلال در آورد 
و سرمربی آبی پوشان پایتخت شد که از زمان 
حضورش در استقلال او نتوانسته انتظارات را 
برآورده کند و در 6 مســابقه، 2 تساوی و 4 
باخت در کارنامه بوژوویچ دیده می شــود که 

آمار بسیار ضعیفی محسوب می شود.

خبری که به سرعت وایرال شد 
الهامی جانشین بوژوویچ می شود!

مدیران باشــگاه اســتقلال در شــرایطی با 
بوژوویــچ تا پایــان فصل جاری قــراردادی 
کوتاه مدت به امضا رسانده اند که بعد از باخت 
آبی پوشان برابر تراکتور، خبرهای ضدونقیض 
و البته عجیبی درباره آینده نیمکت استقلال 
منتشر شــد؛ خبر مذاکره با ساکت الهامی و 
تــلاش برای جلب رضایــت او جهت حضور 
روی نیمکت آبی پوشــان تــا پایان فصل! در 
این میان حتی گفته شــد کــه رایزنی ها با 
الهامی بعد از پیشــنهاد ارائه شــده از سوی 
مجتبی جباری آغاز شده و در واقع این مربی 
جوان خواهان حضــور الهامی روی نیمکت 

آبی پوشان است!
مطرح بودن نام ساکت الهامی 

تکذیب نشد اما ...
هاشــم بیک زاده، مدافع چپ سابق استقلال 
هم شب گذشته به این حواشی دامن زد و با 
انتشار پیامی در صفحه شخصی خود نسبت 
به انتخاب ســاکت الهامی به عنوان جانشین 
میودراگ بوژوویچ تا پایان فصل جاری، اعلام 
حمایت کرد! فضاسازی ایجاد شده پیرامون 
حضور الهامــی روی نیمکت آبی ها در حالی 
اســت که پیگیری های بیشتر نشان می دهد 
که در بدنه مدیریتی باشــگاه، ساکت الهامی 
به صورت بالقوه به عنوان یکی از گزینه های 
یکی از اعضای هیات مدیره باشــگاه استقلال 
که در طول دوره مدیریت خود علاقه ویژه ای 
به همــکاری با مربیان ایرانی نشــان داده و 
پیشتر هم پیگیر وضعیت فیروز کریمی برای 
حضور در استقلال بود، نامش مطرح بوده اما 
مدیران ارشد باشگاه هیچ تمایلی به مذاکره با 

ساکت الهامی نشان نداده اند.
الهامی همچنان محروم است اما 

احتمال تعلیق محرومیت 
دور از ذهن نیست!

ســاکت الهامی بعد از رفتار جنجالی که در 
پایــان تقابل نســاجی برابر فــولاد در اهواز 
داشت، از سوی کمیته انضباطی 5 ماه محروم 
شــده که او حدود 2 مــاه از این محرومیت 
خود را گذرانده اســت و در صورتی که نیمی 
از محرومیتــش بــه پایان برســد، می تواند 
درخواســت فرجام خواهی بدهــد و خواهان 
تعلیق باقی مانده دوره محرومیت خود شود. 
بــا این وجود، فعلًا چنیــن اتفاقی رخ نداده 
و الهامــی حتی از حضــور در تمرینات یک 
تیم هم محروم اســت و همین مسئله بیش 
از پیش او را از نیمکت آبی پوشــان پایتخت 

دور می کند.
تخصص در جام حذفی
 دلیل طرح نام ساکت!

الهامــی در حالی نامش به عنــوان گزینه 

هدایــت اســتقلال مطرح شــده که گفته 
می شــود بیشــتر این مســئله به واســطه 
موفقیت هــای او در ســالیان اخیر در جام 
حذفی و 2 قهرمانی به دست آمده همراه با 
تراکتور تبریز و نساجی مازندران بوده است. 
جالب آنکــه در مســیر هــر 2 قهرمانی، 
ســاکت الهامــی موفق به کســب پیروزی 
 برابــر اســتقلال شــد و به نظــر می آید 
کــه تخصص ویــژه او در کســب موفقیت 
در جام حذفی، باعث مطرح شــدن نام این 
ســرمربی باتجربه حوالی نیمکت استقلال 

شده است.
آخرین خبرها از آینده نیمکت 

استقلال؛ نه ساکت می آید
نه بوژوویچ ماندنی است

مدیران باشگاه اســتقلال در مقطع فعلی، 
نگاه شــان به ســوی فصل آینده اســت و 
ســعی دارند تا در تعامل با مجتبی جباری، 
سرنوشت نیمکت تیم شان برای فصل آینده 

را مشخص کنند. 

پالسی ناامیدکننده به سوی هواداران سرخ پوش 

بدترین پرسپولیسِ عصر طلایی

توافق با »ساکت« برای  نیمکت استقلال واقعیت دارد؟

پشت  پرده خط  خوردن اولادقباد 
از تیم ملی فوتسال

خط خوردن ناگهانی مســلم اولادقباد از لیســت تیم ملی فوتسال، فقط یک 
تصمیم فنی نبود؛ دو روایت متضاد از وحید شمســایی در کمتر از 24 ساعت، 
زنگ های حاشــیه را به صدا درآورد. آنچه ابتدا یک تصمیم فنی معرفی شد، با 
اظهارات بعدی سرمربی رنگ دیگری گرفت؛ روایتی که حالا ردپای یک اختلاف 

درون تیمی را در متن ماجرا پررنگ تر کرده است.
به گزارش ایســنا، تیم ملی فوتســال ایران در ایام عید نوروز برای حضور در 
تورنمنت تایلند آماده ســازی خود را انجام داد و قرار است برای شرکت در این 
رقابت  چهار جانبه عازم این کشــور شــود. این اردوی تیم ملی اما یک حاشیه 

داشت؛ آن هم خط خوردن مسلم اولاد قباد بود.
چند روز پیش بود که خبری منتشــر شــد مبنی بر اینکه مسلم اولادقباد از 
لیســت تیم ملی خط خورده اســت، پس از آن گمانه زنی هایی درباره اختلاف 
او با شمسایی مطرح شــد اما بلافاصله وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی در 
مصاحبه ای با سایت رسمی فدراسیون فوتبال اعلام کرد که دلیل خط خوردن 

اولادقباد فنی بوده است.
شمســایی در آن مصاحبه به صراحت عنوان کرد: »ســجاد یوسف خواه، علی 
اکرمی  و مسلم اولادقباد نیز به دلایل فنی در این سفر همراه ما نخواهند بود.« 
با این حال در شــب 15 فروردین در حالی که هنوز از انتشار این مصاحبه 24 
ساعت نگذشته بود، شمسایی صحبت دیگری انجام داد و به نوعی گفت وگویش 

با سایت فدراسیون فوتبال را تکذیب کرد.
سرمربی تیم ملی فوتسال ایران در مصاحبه ای بیان کرد: »به اسم نگاه نمی کنم، 
بهترین بازیکن سال آسیا زیاد داریم. اولادقباد در این اردو قدم خود را بیشتر از 
توان فنی اش برداشت. بازوبند کاپیتانی در تورنمنت برزیل برای او سنگین بوده، 
گفتیم کمی اســتراحت کند و به فینال های جام رمضان که در یک تا دو شهر 

دیگر مانده برسد تا خیالش راحت شود و پول هایش را بگیرد.«
او ادامه می دهد: »من فکر می کنم بازوبند کاپیتانی برایش ســنگین بود. او در 
تمرین یک ســری اشکالات که مختص خودش اســت را به بازیکنان گوشزد 

می کرد. بازیکن قرار نیست به کسی نکته ای گوشزد کند.«
با این اوصاف عجیب است که چگونه سرمربی تیم ملی در کمتر از 24 ساعت 
صحبت های خود را تکذیب می کند، آن هم زمانی که تیم در آســتانه اعزام به 
یک تورنمنت بین المللی است. شاید رفتار حرفه ای آن بود که حداقل پیش از 
اعزام به تورنمنت صحبتی نشود و با بیان اینکه مسائل فنی دلیل خط خوردن 

اولادقباد بوده به تورنمنت تایلند رفت تا جو متشنج نشود.
با این حال باید به توضیحات سرمربی تیم ملی فوتسال ایران این را اضافه کرد 
که شــاید کمی بحث فنی وجود داشته اما دلیل اصلی آن مشاجره و درگیری 
لفظی شمسایی با اولادقباد بوده است. تا جایی که شنیده می شود صحبت های 
رد و بدل شــده بیشتر از حد معمول بوده و در نهایت اولادقباد با ناراحتی اردو 

را ترک می کند.
با این اوصاف به نظر می رســد مســلم اولادقباد تا زمانی که شمسایی سکان 
هدایت تیم ملی را بر عهده دارد، برای بازگشــت به تیم ملی کار سختی دارد. 
مگر این که اتفاق خاصی رخ دهد و آشــتی کنان صورت بگیرد که این موضوع 

اکنون دور از ذهن است.
در نهایت اصول حرفه ای آن بود که این موضوع در خانواده تیم ملی می ماند و 
وحید شمسایی به همان مصاحبه اول خود اکتفا می کرد تا این موضوع در یک 
محفل خصوصی حل شود. اگر هم قرار بر اخراج اولاد قباد بود که دیگر نیازی 
به مطرح کردن این صحبت ها نبود چرا که تیم ملی فوتســال اکنون مســائل 

مهم تری را در آستانه اعزام به یک تورنمنت بین المللی پیش رو دارد.

نگاه

جلسات سرنوشت ساز برای تیم ملی سابر

دبیر فدراسیون شمشیربازی اعلام کرد دوشنبه هفته آینده درباره مسائل فنی 
تیم ملی سابر هم تصمیم گیری خواهد شد.

محســن وحدانی در گفت وگو با ایســنا درباره اینکه چه زمانی درباره مسائل 
فنی تیم ملی ســابر تصمیم گیری خواهد شد،  بیان کرد: طبق هماهنگی های 
انجام شــده، علی پاکدامن و محمد رهبری هر دو روز سه شنبه هفته جاری به 
صورت مجزا به فدراسیون می آیند تا توضیحاتشان را درباره اتفاقات اخیر ارائه 
دهند. دوشنبه هفته آینده نیز جلسه کمیته انضباطی برگزار می شود و درباره 
مسائل انضباطی این دو نفر تصمیم گیری خواهد شد. همچنین جلسه کمیته 
فنی هم برگزار می شود و در آن جلسه درباره شرایط تیم ملی سابر گفت وگو و 

تبادل نظر انجام و در نهایت تصمیم گیری می شود.
او در پاسخ به این پرسش که کسی گرندپری سئول اعزام می شود یا خیر، گفت: 
در اکثر مواقع در گرندپری سئول علی پاکدامن شرکت می کرد اما در این دوره 
در جلســه کمیته فنی تصمیم گیری خواهد شد. دبیر فدراسیون شمشیربازی 
از جریمه محمــد فتوحی خبر داد و گفت: محمد فتوحی یک ماه حقوقش را 
جریمه شــد. هرچند مصاحبه او مودبانه بود اما چون قوانین را نقض کرده بود 
یک ماه جریمه شــده است. وحدانی با اشــاره به حواشی اخیر که بین محمد 
رهبری و علی پاکدامن به وجود آمد، تصریح کرد: فدراســیون از اتفاقات اخیر 
واقعا ناراحت اســت و مربی و ورزشکار هر دو قدر جایگاه خود را ندانستند و به 
مســائلی پرداختند که در شأن خودشان و فدراسیون نبود. بنابراین فدراسیون 
حتما در مورد چنین مسائلی تصمیم خواهد گرفت. همیشه سعی کردیم پدرانه 
عمل کنیم تا همه افراد را حفظ کنیم اما شــاید اشــتباه کردیم و باید طبق 
مقررات با افراد برخورد کنیم. هیچ گونه بی انضباطی و ایجاد حاشــیه را تایید 
نخواهیم کرد و به راحتی هم از کنار آن نخواهیم گذشت. قطعا فدراسیون از این 

به بعد در مورد مسائل انضباطی با هیچ فردی مماشات نخواهد داشت.

شمشیربازی

هرجا لازم باشد با مبینا انتخابی برگزار می کنم
ناهید کیانــی، در گفت وگویی از آرزوهایش برای مردم ایــران، ارادت به امام 
رضــا)ع( و هدف هــای بزرگش در رقابت های آینده صحبــت کرد. به گزارش 
خبرآنلاین؛ ناهید کیانی، با عملکرد درخشــان خــود در پاریس 2024 نامی 
ماندگار از خود به جا گذاشــت. در گفت وگویی در مورد رقابت با مبینا نعمت 
زاده گفت:»ســال آینده مسابقات مهمی مثل جهانی و آسیایی پیش رو داریم، 
و باید به مسابقات آســیایی ناگویا ژاپن برویم. من در تلاش هستم تا بهترین 
نتایج را در این مســابقات کســب کنم. در مورد مبارزه با مبینا هم باید بگویم 
که هر جایی که لازم باشــد، ما با هم انتخابی برگــزار می کنیم. وزن جهانی 
ما یکی اســت و فکر می کنم فدراســیون ایــن نظر را دارد کــه هیچ کدام از 
 پتانسیل ها سوخت نشــوند. بنابراین باید به فدراسیون اعتماد کنیم و ببینیم 

چه تصمیمی می گیرند.«

ویژه

دوری ستاره ازبک 
از آمادگی

جلال الدین ماشاریپوف فصل عجیبی را سپری می کند. او 
تا پایان هفته بیســت وچهارم آنچنان که باید ظاهر نشده 

و نتوانسته تأثیری مثبت روی عملکرد استقلال بگذارد.
به گزارش ایرنا، درباره جلال الدین ماشــاریپوف، چه فکر 
می کردیم و چه شــد. وقتی باشگاه اســتقلال نام ستاره 
ازبک را به عنوان خریــد جدید خود معرفی کرد، بر این 
بــاور بودیم که همبازی کریس رونالــدو در النصر، قطعاً 
می تواند یک مهره کارســاز و موثر باشــد. بازیکنی که با 
ســر و صدای فراوان راهی استقلال شد و سکوت خبری 

پیرامون نقل و انتقالات این تیم را شکست.
ماشاریپوف در بدو ورود، مهره مهمی در ترکیب استقلال 
محســوب می شد. او خیلی زود با شــرایط بازی در لیگ 
ایران وفق پیدا کرد اما هر چه گذشت، آمادگی او نیز آب 
رفت. دیگر از آن بازیکن کلیدی تیم ملی ازبکستان خبری 
نبود که نبود. ستاره ای که یک تنه بازی  را برای ازبکستان 

در می آورد و در النصر هم تأثیرگذار بود.
این فصــل را می توان ضعیف ترین فصــل دوران فوتبال 

ماشاریپوف دانست. 
او 19 بازی در ترکیب اســتقلال قــرار گرفته؛ 16 بار به 
عنوان بازیکن ثابت و 3 تا هم ذخیره. ماشــاریپوف در 65 
درصد از کل دقایق فصل – تا پایان هفته بیست وچهارم- 
در ترکیب استقلال حضور داشته و ماحصل آن آمارِ نازل 

یک گل و 3 پاس گل بوده است!
 آمار ماشاریپوف در لیگ بیست وچهارم که هرگز 
قابل قبول نیست: ۱9 بازی، یک گل و ۳ پاس گل!

وینگر ازبک استقلال تنها گل خود را برابر آلومینیوم اراک 
به ثمر رسانده و 3 بار هم مقابل فولاد، خیبر و هوادار برای 
هم تیمی های خود گل ساخته. ماشاریپوف در 2 بازی جام 
حذفی نیز یک پاس گل داده و البته در 8 دیدارِ استقلال 
در لیگ نخبگان آسیا هم، نه گل زده و نه موقعیتی خلق 

کرده است.
ماشــاریپوف کــه هواداران اســتقلال امید بســیاری به 
درخشــش او داشــتند، 4 بازی را به دلیــل مصدومیت 
همســترینگ و یکــی را هم به دلیل ســرماخوردگی از 
دســت داده و در ترکیب قرار نگرفته اســت. در آخرین 
دیدار اســتقلال مقابل تراکتور هم ماشاریپوف به عنوان 
بازیکن جانشــین وارد زمین شد و نتوانست تیمش را از 

یک شکست خارج از خانه نجات بدهد.
وقتــی حرف از عدم تأثیرگذاری ماشــاریپوف در ترکیب 
استقلال می شود، سند و مدرک هم به اندازه کافی وجود 
دارد. او از وقتی پیراهن اســتقلال را پوشیده، 44 بار در 
ترکیب قرار گرفته که حاصلِ آن 3 گل زده و 5 پاس گل 
بوده اســت. آماری که به هیچ وجه با دستمزد هنگفت او 

همخوانی ندارد و نمی تواند قابل قبول باشد.
به نظر می رســد ماشــاریپوف در 31 ســالگی، دیگر آن 
ســتاره ای نیســت که هــواداران اســتقلال انتظارش را 

می کشیدند. 
او در تیم ملی ازبکستان هم جایگاه قبلی خود را از دست 
داده و در اســتقلال هم می بینیم که کــج دار و مریز در 
ترکیب قرار می گیــرد. بنابراین می توان شــاهد آخرین 
فصل حضور او در اســتقلال بود؛ مگر اینکه ماشــاریپوف 
در دیدارهای آینده به قالب قبلی خود بازگردد و معادلات 

را بر هم بزند.

زوایای جدید رمالی و جادوگری 
در فوتبال

رمالی و جادوگری که سال هاست جزو جدایی ناپذیر در 
فوتبال ایران است به تازگی وارد فاز جدیدی شده و رکن 
قضایی فدراسیون فوتبال را وادار به ورود و احضار نفرات 

پرتعدادی کرده است.
به گزارش مهر، تعطیلات نوروزی ســال 1404 در حالی 
پشت سر گذاشته شــد که بار دیگر حاشیه های پیرامون 
فوتبــال ایران پررنگ تر از متن شــد تا در روزهای صعود 
تیم ملی ایــران به جام جهانی 2026 صحبت از رمالی و 

جادوگری در فوتبال باشگاهی کشور مطرح شود.
صحبت های یحیی گل محمدی سرمربی فولاد خوزستان 
از دوران حضورش در رأس کادرفنی پرســپولیس درباره 
جادوگری باعث شــد تا صحبت پیرامون این اتفاق قوت 
بگیرد. همین امر حساسیت های کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبــال را برانگیخت تا وارد ماجرا شــده و نســبت به 
صحبت های سرمربی پیشین پرسپولیس با دعوت به این 

کمیته واکنش نشان دهد.
لیســت دعوتی که تنها به گل محمدی ختم نشــد بلکه 
افشــین پیروانی مدیــر این تیم و همچنیــن تعدادی از 

مدیران وقت پرسپولیس نیز شامل آن می شوند.
بــا افزایش صحبت در خصوص پدیــده رمالی در فوتبال 
کشــور کمیته اخلاق تصمیم گرفت پرونده بازشــده را 
بیشــتر از گذشته بررســی کند و تعداد مطلعین این امر 

را دعوت کند.
پرونده ای با حداقل 100 نفر فعال فوتبالی به عنوان مطلع 
و همچنین عده ای غیر فوتبالی که مدعی ســحر و جادو 

شده اند.
بخــش قضایی فدراســیون فوتبال تصمیــم دارد برخی 
مســتندات موجود در دســتگاه قضای کشــور نیز برای 
برخورد با این افراد در اختیار بگیرد تا با افراد متخلف در 

صورت صحت ماجرا برخورد کند.
مســتنداتی که نشان می دهد افراد فوتبالی بیشتر مواقع، 
بدون اطلاع باشــگاه متبوع خود اقدام به استفاده از ابزار 
رمالی داشــته اند و گاهی اوقات نیز با هماهنگی مدیران 
باشــگاه چنین درخواســت هایی را با پرداختی های قابل 
توجــه به افرادی معلــوم الحال که در این پدیده شــوم 

فعالیت گسترده دارند، انجام داده اند.

گزارش

رویداد
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زمان مناسبی برای ناامیدی نیست آخرین وضعیت پرونده پرسپولیس - بیرانوند
نمایش  از  بارسلونا  سرمربی 
تیمش در دیــدار برابر رئال 
بتیــس رضایت داشــت و 
اعتــراف کرد کــه در این 
مسابقه شــانس با مردانش 

یار نبود.
به گزارش ایســنا، بارســلونا در 
هفته ســی ام رقابت های لالیگا 
در خانــه از رئال بتیس پذیرایی 

کرد. با توجه به شکســت خانگی رئال مادرید این بهترین فرصت برای آبی اناری ها بود که 
فاصله شان را با تیم دوم به شش امتیاز افزایش دهند اما شاگردان فلیک در این بازی خانگی 
با وجود زدن گل نخســت با تساوی یک بر یک متوقف شدند. سرمربی بارسلونا گفت: در 
رختکن به بازیکنان گفتم که ما یک بازی دیگر را پشت سر گذاشتیم و یک امتیاز دیگر را 
کســب کردیم که به سود ماست. تلاش کردیم پیروز شویم اما موفق نشدیم. فکر می کنم 
مقابل دروازه خوش شانس نبودیم. بازی خوبی را ارائه دادیم. در روزهایی که نمی توانید گل 
بزنید باید این مسئله را بپذیرید و مثبت فکر کنید. آنچه برای من مهم است این است که 
تمام تلاشــمان را انجام داده ایم. ما فرصت هــای خوبی را روی دروازه حریف خلق کردیم. 
می توانستیم به پیروزی برسیم و برای کسب سه امتیاز به میدان رفتیم اما از فرصت هایی 
که به دست آوردیم اســتفاده نکردیم. هانسی فلیک ادامه داد: همیشه روی نکات مثبت 
تمرکز می کنم. یک امتیاز دیگر را کسب کردیم و اکنون در ماه آوریل هستیم. این وضعیت 
خوبی است و باید به همین مسیر ادامه دهیم. ما در 10 روز چهار بازی انجام دادیم و در این 
مدت سه پیروزی و یک تساوی را به دست آوردیم. این عملکرد خوبی است و فکر می کنم 
امروزه نیز بازی فوق العاده ای داشــتیم. فکر نمی کنم زمان مناسبی برای ناامیدشدن باشد. 
من خوش بین و از عملکرد تیم راضی ام؛ به ویژه در نیمه دوم که سازمان یافته تر بودیم. در 
نیمه اول اشتباه هایی داشتیم اما بعد از استراحت خیلی بهتر شدیم. حریف فرصت خاصی 
ایجاد نکرد. شاید فقط یک بار، ولی ما چندین موقعیت آشکار داشتیم. وی در پایان گفت: 
هواداران حمایت زیادی از ما کردند. آنها احساس کردند به آنها نیاز داریم. ما تمام تلاشمان 

را به کار گرفتیم اما به نتیجه ای بهتر از تساوی دست پیدا نکردیم. 

بعد از گذشــت ماه ها هنوز 
باشگاه  شکایت  پرونده  رای 
دروازه بان  از  پرســپولیس 

تراکتور صادر نشده است.
چند ماهی اســت که از شکایت 
باشــگاه پرســپولیس از علیرضا 
غیرقانونی  فســخ  بابت  بیرانوند 
قــرارداد و رفتن او بــه تراکتور 
می گــذرد و هنوز رایــی در این 

مورد صادر نشده است.
یک منبع آگاه در گفت و گو با برنا، در پاســخ به این ســوال که این باشگاه نمی خواهد این 
پرونده را به فیفا ببرد؟ گفت: اصلا امکان اینکه این پرونده به فیفا برود نیست، چون فقط 

فیفا زمانی ورود می کند که رکن قضایی بین المللی رای صادر کند.
وی ادامه داد: این پرونده را زمانی می شود به CAS برد که طبق قانون دعوا در کشور اصلی 
به نتیجه برســد و رای قطعی را کمیته استیناف صادر کند و بعد از آن می شود رای را به 
CAS برد. این منبع آگاه در پاسخ به این سوال که نمی شود این پرونده را به علت دخالت 
افراد دولتی به CAS برد؟ تاکید کرد: اصلا چنین چیزی امکان ندارد، چون سندی نیست. 

بعد هم تجربه ثابت کرده CAS در این مورد پرونده ها اصلا ورود نمی کند.
وی ادامه داد: موضوع دیگر این است که ما اصلا نمی خواهیم رای را به CAS ببریم. وقتی 
مطمئن هستم رای به نفع ما صادر می شود دیگر CAS برای چه؟ موضوع ما رای نیست، 
موضوع ما دیر اعلام شدن رای است. چون باتوجه به مستندات پرونده اگر در رای ابتدایی 
محرومیت تعلیقی نمی دادند الان بیرانوند محروم شــده بود. تمام این کار ها برای این بود 
که کمیته استیناف رای نهایی را دیر صادر کند. اگر رایی در این پرونده صادر شود قطعا به 
نفع پرســپولیس است. این منبع آگاه در پایان گفت: بالغ بر 5، 6 مرتبه برای رسیدگی به 
این پرونده به کمیته استیناف رفتیم، اما هربار  گفتند که در حال پیگیری هستند. جالب 
اینجاست که چند ماه پیش ما را خواستند و فکر کردیم که قرار است رای صادر شود، اما 
گفتند مدیران عامل دو باشگاه باهم بنشینند و سازش کنند! اصلا ما دنبال سازش نیستیم 

که بخواهیم برای این موضوع با کسی جلسه بگذاریم.


